
Verordening tot zesde wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

Altena 2020 

De raad van de gemeente Altena; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit : 

  

vast te stellen de hierna volgende: 

  

Verordening tot zesde wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Altena 2020 

Artikel I   
Artikel 5:18 van de Algemene plaatselijke verordening Altena 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Het tweede lid komt te luiden: 

De vergunning wordt verleend voor de duur van maximaal vijftien jaren. 2. 

2. Het vierde lid onderdeel b. komt te luiden: 

b. als een kwantitatieve of territoriale beperking als gevolg van bijzondere omstandigheden 

in de gemeente of in een deel van de gemeente noodzakelijk is in verband met een dwingende 

reden van algemeen belang. 

3. Na lid 5 worden twee nieuwe leden toegevoegd, luidende: 

6. De duur van vergunningen, verleend krachtens lid 1, die golden op het moment van inwer- 

kingtreding van de Verordening tot zesde wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

Altena 2020, kan door burgemeester en wethouders ambtshalve worden gewijzigd, waarbij 

vergunningen verleend voor bepaalde en onbepaalde tijd worden gewijzigd in vergunningen 

voor de duur van maximaal vijftien jaren vanaf het moment van wijziging. 

7. Het college kan ten aanzien van het bepaalde in dit artikel nadere regels stellen. 

Artikel II   
Deze verordening wordt aangehaald als: de Verordening tot zesde wijziging van de Algemene plaatse- 

lijke verordening Altena 2020 

Artikel III   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van openbare bekendmaking in het 

digitale Gemeenteblad van Altena. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Altena van 12 december 

2023, 

de voorzitter, 

drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

de griffier, 

drs. S.J. Peet 

Nr. 557800 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2023 nr. 557800 27 december 2023 1 


